
273

NAŘÍZENÍ VLÁDY

ze dne 17. srpna 2009,

kterým se mění nařízení vlády č. 75/2005 Sb., o stanovení rozsahu přímé vyučovací, přímé výchovné,
přímé speciálně pedagogické a přímé pedagogicko-psychologické činnosti

pedagogických pracovníků

Vláda nařizuje podle § 23 odst. 5 zákona č. 563/
/2004 Sb., o pedagogických pracovnících a o změně ně-
kterých zákonů:

Čl. I

Nařízení vlády č. 75/2005 Sb., o stanovení rozsahu
přímé vyučovací, přímé výchovné, přímé speciálně pe-
dagogické a přímé pedagogicko-psychologické činnosti
pedagogických pracovníků, se mění takto:

1. V § 2 odst. 3 se číslo „3“ nahrazuje číslem „5“.

2. V § 2 se za odstavec 6 vkládá nový odstavec 7,
který zní:

„(7) Do týdenního rozsahu přímé pedagogické
činnosti trenéra může ředitel školy započítat až 4 ho-
diny trenérské činnosti na soutěži žáků nebo stu-
dentů.“.

Dosavadní odstavec 7 se označuje jako odstavec 8.

3. V § 3 odst. 4 úvodní části ustanovení se za slovo
„žáků“ vkládají slova „nebo studentů“.

4. Příloha zní:

„Příloha k nařízení vlády č. 75/2005 Sb.

Sbírka zákonů č. 273 / 2009Strana 3766 Částka 83



Sbírka zákonů č. 273 / 2009Částka 83 Strana 3767



Sbírka zákonů č. 273 / 2009Strana 3768 Částka 83



Sbírka zákonů č. 273 / 2009Částka 83 Strana 3769



Čl. II

Toto nařízení nabývá účinnosti dnem 1. září 2009.

Předseda vlády:

Ing. Fischer, CSc. v. r.

Ministryně školství, mládeže a tělovýchovy:

PhDr. Kopicová v. r.

Sbírka zákonů č. 273 / 2009Strana 3770 Částka 83


